Diário   Oficial Página 116   3 de novembro de 2025 Nº 29.107

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEPLAG

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

<#E.G.B#1751216#116#1770256>

AVISO DE LICITAÇÃO - REPETIÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2025/SEPLAG

PROCESSO Nº SEPLAG-PRO-2023/07782

A Secretaria Adjunta de Aquisições Governamentais/SEPLAG
torna público que realizará licitação, tendo por objeto o Registro de Preço
para futura e eventual aquisição de licença de softwares para atender
às demandas dos Órgãos/Entidades do Poder Executivo do Estado de
Mato Grosso, conforme especificações e condições técnicas constantes no
Edital e em seus anexos.

LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTA(S) NO SIAG: entre os dias
04/11/2025 a 18/11/2025, período integral, exceto quanto ao dia da abertura
da sessão, quando o horário máximo de aceitação será até às 08h45min -
Horário local (Cuiabá/MT).

ABERTURA DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO: no dia 18/11/2025
às 09h00min - Horário local (Cuiabá/MT), através do endereço: http://
aquisicoes.seplag.mt.gov.br.

EDITAL E ADENDOS DISPONIBILIZADOS NO: Portal de Aquisições:
http://aquisicoes.seplag.mt.gov.br - dúvidas pelo sistema SIAG - tel. (65)
99214-5804 ou (65) 99281-4313.

Cuiabá - MT, 31 de outubro de 2025.

KATIENE CETSUMI MIYAKAWA PINHEIRO
Secretária Adjunta de Aquisições Governamentais/SEPLAG

(original assinado nos autos)
<#E.G.B#1751216#116#1770256/>

Protocolo 1751216

SEMA

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<#E.G.B#1751750#116#1770844>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 019/2025/SEMA/MT

SEMA-PRO-2025/01953

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso, neste ato
representada por seu Pregoeiro Oficial, no uso de suas atribuições, torna
público o Edital de Licitação, cujo objeto é “CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO
ESPECIALIZADO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS
DE LIMPEZA, ASSEIO, CONSERVAÇÃO E JARDINAGEM, COM
FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E INSUMOS DIVERSOS
NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, COMPREENDENDO
A LIMPEZA DAS ÁREAS INTERNAS E JARDINAGEM DAS ÁREAS
EXTERNAS, DE NATUREZA COMUM NO PARQUE ESTADUAL DA
SERRA AZUL”.
LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 04 de novembro de
2025, até às 07h45min do dia 18 de novembro de 2025, como referência o
horário de Cuiabá-MT.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 08h00min do dia 18 de novembro de
2025, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.
AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no
seguinte endereço: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/sgc/faces/pub/
sgc/edlicitacoes/PropostaFornecedorEDLConsultaPageList.jsp No caso
de dúvidas, os interessados poderão entrar em contato pelos telefones:
(065)99214-5804 (suporte SIAG) ou (065)99339-9207 (e-fornecedor) ou por
meio do endereço eletrônico: licitacao1@sema.mt.gov.br.

Cuiabá - MT, 31 de outubro de 2025.

EMANUEL FRANCISCO DE SOUZA
Pregoeiro Oficial

SEMA-MT
<#E.G.B#1751750#116#1770844/>

Protocolo 1751750

SINFRA

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<#E.G.B#1751514#116#1770568>

AVISO DE ERRATA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA - EDITAL n. 62/2025

Processo n. SINFRA-PRO-2025/08879 - OBJETO: Contratação
semi-integrada de empresa de engenharia para execução dos serviços
necessários para elaboração de projeto executivo de engenharia para
execução dos serviços de recuperação funcional da rodovia MT-140/020,
trecho: Gardez - Planalto da Serra, dividido em 03(três) lotes, com extensão
total de 111,95 km, localizada na divisa dos municípios de Campo Verde,
Chapada dos Guimarães e Nova Brasilândia/MT, na rodovia MT-020/140.
Lotes: 03. A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística, por meio
da Comissão de Contratação, torna público aos interessados que no Aviso
de Resultado da Licitação e no Aviso de Homologação e Adjudicação do
Lote 02, publicado no Diário Oficial do Estado na data de 3 de outubro
de 2025, n° 29.088 pagina 226, e no Jornal Estadão de Mato Grosso de
03 de outubro de 2025. Onde se lê: Empresa LCM CONSTRUÇÃO E
COMÉRCIO S.A. CNPJ: 19.758.842/0001-35, vencedora do LOTE 02 com
valor de R$ 38.750.000,00 (trinta e oito milhões e setecentos e cinquenta
mil reais), resultando em 1,10% de desconto. Leia-se: Empresa LCM
CONSTRUÇÃO E COMÉRCIO S.A. CNPJ: 19.758.842/0001-35, vencedora
do LOTE 02 com valor de R$ 38.655.655,73 (trinta e oito milhões,
seiscentos e cinquenta e cinco mil, seiscentos e cinquenta e cinco
reais e setenta e três centavos), resultando em 1,34% de desconto. As
demais informações permanecem inalteradas. Informações gerais: telefone
n. (65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br.

Cuiabá/MT, 31 de outubro de 2025.

Joseane Alonso de Oliveira
Comissão de Contratação

SINFRA - MT

Visto.                            Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

SINFRA/MT
<#E.G.B#1751514#116#1770568/>

Protocolo 1751514

<#E.G.B#1751785#116#1770882>

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO  N.
006/2025

N. DO PROCESSO SINFRA-PRO-2025/10270.03

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de 20 (vinte)
caminhonetes zero-quilômetro, tração 4x2, cabine dupla, a serem
adquiridas e doadas às comunidades indígenas em atendimento ao Estudo
de Componente Indígena (ECI) e Plano Básico Ambiental (PBA) aprovados
pela FUNAI.
Empresa: DOMANI DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS LTDA - CNPJ n.
01.016.616/0001-13;
Valor global: R$ 2.475.906,60 (dois milhões, quatrocentos e setenta e
cinco mil, novecentos e seis reais e sessenta centavos);
Fundamento legal: Art. 75, Inciso III, Alínea “b”, da Lei Federal nº
14.133/2021;
Justificativa: A dispensa se justifica pelo fracasso do Lote 2 do Pregão nº
20/2025, no qual não houve propostas válidas, sendo mantidas as condições
do edital. A contratação visa o fornecimento de 20 (vinte) caminhonetes
zero-quilômetro para doação às comunidades indígenas, sendo essencial
para o cumprimento imediato dos compromissos estabelecidos nos Planos
Básicos Ambientais (PBA) aprovados pela FUNAI, em consonância com
o Parecer Jurídico acostado aos autos, às fls. 1126-1141 do Processo
SINFRA-PRO-2025/10270.03.

Cuiabá, 31 de outubro de 2025.

MARCELO DE OLIVEIRA E SILVA
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

(original assinado)
<#E.G.B#1751785#116#1770882/>

Protocolo 1751785

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT
Código de Autenticidade: 1c962fd6